miltoune, succentori Glasguensi, Archibaldo Crawfurd et Joanni Houstone, concauonicis eius-

dem ecclesie Glasguensis, cum clausula coniunctim et diuisim, etc., ad citandum, cognoscendum.
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ordineque iudiciario procedenduin et decidendum, necnon fine debito, secundum iusticiam, termi-

nandum, de et super quadam causa et actione simplicis diuortii mouenti et intentanti per pre-

fatum noljilom comitem de Eglintone contra et aduersus nobilem domicellam, nempe, dominaiu

Joannam Hammiltoune, eius sponsam putatiuam, concedere et decernere dignaretur ; prout ex

officio suo predicto in hac parte astrictus tenetur : Quiquidem reuerendus pater, dominus Epis-

copus et viearius generalis Glasguensis, sic ut prefertur requisitus modeste, respondendo dixit et

asseruit prefatuin reuerendissimum dotnimim, Jacobum archiepiscopum Glasguensem, habere de

presenti officialem et comniissarium geueralem Glasguenses, quoad \iiiuersitatem causarum ibidem

traetandaruin, videlicet, Magistros Archibaldum Betoune, precentorem Aberdonensem, et Ro-

bertuin Harbertsoune, vicarium de Abrutliven, respectiue
;
quibus vero ofHciali et commissarit>

generali, ex eorum officio ordinario respectiue, incumbit citare, audire, cognoscere, decidere et

legitime terminare auctoritate ordinaria, in singulis causis et actionibus mouendis et intentandis

inter quascunque partes dicte Glasguensis diocesis, et illius iurisdictionem concernentibus, prout

de iure ; insuper idem reuerendus pater dixit et asseruit cum talibus sen similibus causis et

commissionibus predictis, vigore sui officii vicariatus generalis predicti, et a quo tempore functus

est eodem, minime intromisse, nee aliquam aliam aut similem commissionem, ad instantiam cuius-

cunque partis agentis seu prosequentis, in futurum abliiue commode posse concedere neque

velle, attenta maxime predicta iurisdictione et officio dictorum officialis et commissarii generalis

Glasguensium predictorum, eiis respectiue in similibus incumbentibus : Et sic, his de causis, se

desuper excusatum habere petiit, prout de facto sic se extunc excusauit : Vnde dictus Magister

Hugo Montgomerie, procuratorio nomine quo supra, memorati nobilis domini comitis de Eglin-

toune, sentiens, vt asseruit, et perpendens prefatum nobilem comitem in hac parte lesum, gra-

uatum et iniuriatum, timensque eundem etiam, vt asseruit, plus posse ledi, grauari et iniuriari

in futurum ex premissis, nempe refutatione seu denegatione iustitie in premissis, contra et citra

omnem iuris ordinem et equitatem, aliisque forsan grauioribus, tempore et loco congruis expri-

mens ad reuerendissimum in Christo patrem et dominum, Joannem miseratione diuina Sancti-

andree archiepiscopum, regni Scotie primatum, legatum natum, monasteriique de Pasleto ab-

batem, ac cum potestate legati a latere sedis apostolice legatum, ratione sue primatie preemi-

nentie regni predicti, etiam facultatis sue legatie apostolice, solemniter pro iuris remedio desuper

habendo prouocauit, appellauit, et querelam interposuit appellationesque petiit, primo, secundo,

tertio, instanter, instantius, et instantissime, ac vicibus repetitis ; subiiciensque ipsum domi-

num comitem omnesque sibi adherere volentes in hac parte, ac ins suum in hac causa, pro-

tection!, tuitioni, et omnimodo defensioni prefati reuerendissimi in Christo patris ac domini

legati, protestans etiam de prosequendo huiusmodi appellationem, necnon eausam et causas

huiusmodi pertractando suis temporibus et locis congruis et opportunis ; Saluo iure addendi

et ad calamum refonnandum aliamque et alias appellationem seu appellationes de nouo inter-

ponendas premissis causandi, cum ceteris aliis necessariis et opportunis ; de et super quibus etc.

Acta erant hec Edinburgi, in camera et loco habitationis prefati reuerendi patris,
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Henrici episcopi Eossensis, horam circiter octauam ante meridiem ; sub anno, die, mense, in-

dictione et pontificatu quibus supra : Presontibus ibidem discretis viris, domino Alexandre

Pedder, eapellano, Jacobo Levingstoune et Tlioma Sinclare, familiaribus scruitoribus dicti reue-

rendi domini Episcopi Rossensis, testibus ad premissa vocatis specialiterque rogatis.

Sequitur subscriptio notarii. Georgius Colv artium magister, etc.

Sequitur tenor alterius instrumenti de quo supra fit mentio, etc.

In Dei nomine, Amen. Per hoc presons publicum instrumentum cunctis pateat euidenter et

sit notum, quod anno Incaniationis Dominice millesimo quingentesimo sexagesimo primo, mensis

vero Martii die decimosexto, in mei notarii publici et testium subscriptorum presentia personaliter

constitutus nobilis ac potens dominus, Hugo comes de Eglintoune, accessit ad personalem pre-

sentiam magistri Roberti Harbertsone vicarii de Abruthven ac commissarii ofiicialatus Glas-

guensis generalis quoad vniuersitatem causarum infra iurisdictionem et diocesim Glasguensem,

inter quascunque partes vertentium, et petiit ab eodem magistro Roberto, tanquam commissario

antedicto, quatenus eitationem legitimam de et super nobili domina, Joanna Hammiltoune, sua

sponsa putatiua, ac filia nobilis et potentis domini, domini Jacobi ducis de Cliattellaralt, domini

de Hammiltoune, etc., occasione simplicis diuortii contra eandem mouentis ot intentantis, ad

instantiam ipsius domini Hugonis comitis, nonnullis impedimentis inter eosdem existentibus,

daret : Nichilominus tamen ipso magister Eobertus asserendo ipsum minime habere commissionem

ad ]3rocedendum in huiusmodi causa, neque in quibuscunque aliis causis ad instantiam quarum-

eunque personarum infra diocesim Glasguensem, pro eo quia commissio ipsius magistri Roberti,

si quam habuit, fuit penitus et omnino ex])iiata ; et propterea eitationem sibi domino Hugoni

antedicto dare et concedere penitus et omnino recusauit, ius et iustitiam in premissis dene-

gando. Vnde profatus dominus Hugo appellauit [etc. ut in instrumento precedeuti]. De et

super quibus, etc. Acta erant hec infra ciuitatem Glasguensem, in cubiculo ipsius domini comitis,

hora tercia post meridiem, vel ea circa, sub anno, die, mense, indictione et pontificatu quibus

supra : Prcsentibus ibidem, Joanne Steward de Bowhous, Magistro Hugone Montgomerie, vicario

de Dundonald, et Roberto Crawfurd de Clolynane.

Sequitur subscriptio notarii. Thomas Knox.

Die xxix° mensis Aprilis, anno IT VH sexagesimo secundo.

Quo die sedente pro tribunali venerabili viro, Magistro Joanne Houstone, canonico etc., in

ecclesia metropoKtana Glasguensi et in insula diui Michaelis archangeli infra eandem, per com-

missionem ipsius domini legati, hora causarum ante meridiem consueta, ad iura reddenda et

causas audiendas in quadam causa nobilis et potentis domini, Hugonis Comitis de Eglintoune,

contra nobilem domicellam dominam Joannam Hammiltoune, suam sponsam putatiuam, in ter-

mino assignato procuratori dicte domine Joanne ad impugnandum et impugnationes produ-

eendum, iuxta tenorem acti confecti xxii Aprilis. Et quia dicta Joanna nee per se aut procu-

ratorem comparuit, nee aliquas impugnationes produxit, index predictus super eisdem silentium
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ini]iosuit ; vnde ad sentenciandum seu interloquendum dietus index assignauit diem iiuartum

Mail proxime futurum, ad quem terminum decreuit dictam dominam Joannam citari ; procuratore

dicti domini Hugonis apud acta legitime citato, etc.

Die quarto mensis Maii, anno Domini I"^ V; sexagesimo secundo.

Quo die etc., in causa sedente pro tribunal! [etc. ut supra] tanquam in termino literatorie